

Erneuerung Zaunanlage SSV Gristede 2018



Bauherr: Gemeinde Wiefelstede
 Kirchstraße 1
 26215 Wiefelstede

Kostenschätzung

Stand: 11.08.2017

| Menge | Einh. | Text | EP | € |
|--------|-------|--|---------|------------|
| | | <u>Demontage und Entsorgung alter Zaunanlage</u> | | |
| 109 m | | vorhande Holzzaunanlage fachgerecht demontieren und entsorgen (Höhe 1800mm) | 8,00 € | 872,00 € |
| | | <u>Doppelstab Gittermattenzaun</u> | | |
| | | Höhe: 1800 mm Zaunpfosten: Innen und Außen feuerverzinkt Rechteckprofil RR 60/40 mm, vormontierte Kunststoffmattenhalter mit Klemmscheiben und Kunststoffkappen inkl. M8 Rundkopfschrauben SW 5,5 Betonfundamente: frostfrei 800 mm tief, aus güteüberwachtem Beton C 20/30 Gittermatten: waagrecht verlaufende Rundstäbe: 8 mm senkrecht verlaufende Rundstäbe: 6 mm Mattenlänge: 2510 mm Maschenweite: 50/200 mm Korrosionsschutz: Feuerverzinkung entspricht der DIN ISO 1461 (Kreuzpunkte sind vor dem verzinken verschweißt) Beschichtung: RAL 6005 (moosgrün) | | |
| 109 m | | komplett liefern und in fertiger Arbeit montieren | 60,00 € | 6.540,00 € |
| | | <u>Zulage Anfang / End- und Eckfelder</u> | | |
| 7 Stk. | | herstellen und Schnittkanten mit Korrosionsschutz nachbehandeln / nachlackieren *** genau Anzahl nach Örtlichkeit*** | 45,00 € | 315,00 € |

| | |
|----------|-------------------|
| Netto | 7.727,00 € |
| MWST 19% | 1.468,13 € |
| Brutto | <u>9.195,13 €</u> |

| | |
|------------------|-------------------|
| inkl. Sicherheit | <u>9.500,00 €</u> |
|------------------|-------------------|